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روی قفسه

خبر

انتشار چاپ سوم 

زیارت امام رضا)ع( 

در ایام زیارتی حضرت امام رضا)ع( هستیم و در این روزها، بر 
کید ویژه ای شده است. یکی  خواندن زیارت ویژه آن امام تا
که می تواند در این روزهــا، به خصوص برای  کتاب هایی  از 
جوانان جذاب باشد، کتاب زیارت امام رضا)ع( است که متن 
زیارت نامه امام رضا)ع( همراه ترجمه آن به قلم سیدمهدی 
شجاعی اســت و همین روزهــا چــاپ ســوم آن منتشر شده 

است. 
برای آشنایی با زبان ترجمه این کتاب، بخش کوچکی از آن را 
می خوانیم: باَبی انتَ و اُمّی یا مولای، اتیتک زائراً وافداً عائذاً 
ممّا جنیت علی نفسی، و احتطبت علی ظهری، فکن لی 
شافعاً الی ا... یوم فقری و فاقتی، فلک عند ا... مقامٌ محمودٌ 
و انت عنده وجیه. پدر و مادرم به فدایت ای سرور و مولای 
من! من آمده ام به زیارتت، و سر نهاده ام بر آستان کرامتت، و 
پناه آورده ام به آغوش رأفتت، خسته از بار گناهی که بر دوش 
انباشته ام، و ظلمی که بر نفس خویش روا داشته ام. پس در 
کت و درماندگی، سفارشم را به خدا و شفاعتم  روزگار فقر و فلا
که تو در پیشگاه خداوند، صاحب عزت  را پیش خدا بکن چرا
که مــورد تایید و تمجید  کسی هستی  و اعتبار و آبرویی. تو 

خداوند قرار گرفته ای.

در پــی تــوقــف بلیت فــروشــی نــمــایــش »شـــب شـــک« به 
نوید  تهیه کنندگی  و  بــریــمــانــی  امیرحسین  ــردانــی  ــارگ ک
نمایشی  هنرهای  کل  اداره  عمومی  روابــط  محمدزاده، 

توضیحاتی منتشر کرد.
ایــن نمایش اولــیــن اجـــرای خــود را شنبه چــهــارم تیر در 
سالن شهرزاد انجام داد اما بلیت فروشی آن دیروزمتوقف 
شده است. در پی این اتفاق، اداره کل هنرهای نمایشی 

که در آن  کــرد  توضیحاتی را در قالب یک بیانیه منتشر 
کسب  ــروش بلیت نمایش شــب شــک،  دلایـــل تــوقــف فـ
نکردن مجوز تمدید و تبلیغ نمایش و همچنین پخش 
بدون مجوز تبلیغات نمایش در بسترهای مختلف فضای 
کارگردان  مجازی اعلام شده است. امیرحسین بریمانی، 
جوان این اثر در گفت و گو با ایسنا بدون اشاره به دریافت 
نکردن مجوز تمدید، گفته حدس گروه این است که دلیل 

این  تهیه کننده  محمدزاده،  نوید  حضور  به  مساله  این 
نمایش برمی گردد.

نمایش »شب شک« پیش تر در جشنواره تئاتر دانشگاهی 
روی صحنه رفته و از این جشنواره جوایزی دریافت کرده 
بود. نوید محمدزاده، بعد از اجرای نمایش در جشنواره 
که پس از  گرفت  دانشگاهی، تهیه کنندگی آن را بر عهده 

اولین اجرا، سایت فروش بلیت هایش بسته شد.

چرا اجرای  نمایش

»شب شک« 

متوقف شد؟

کنسرت نمایش »سی صد« در فضای باز کاخ سعدآباد در 
حال اجراست، همایون شجریان در مرکز همایش های 
کشور، احسان خواجه امیری در هتل اسپیناس پلاس و 

گروه پالت در تالار وحدت برنامه دارند. 
اوایــل  از صحنه،  از مدت ها دوری  علیرضا عصار بعد 
تیرماه برای طرفدارانش کنسرت برگزار کرد  و به زودی قرار 
است خوانندگان دیگری در سالن های موسیقی تهران 
به صحنه بیایند و برخی هنرمندان هم راهی شهرهای 
دیگر کشور شده اند. همچنین در استان ها خوانندگان 
بومی  و گروه های موسیقی نواحی میزبان علاقه مندان 

به موسیقی هستند.

    صحنه زیرپای نام ها 

امیرجدیدی،  کارگردانی  به  سی صد  نمایش  کنسرت 
با موسیقی بــرادران پورناظری و خوانندگی رضا بهرام 
و بازی جواد عزتی، مهران غفوریان، طناز طباطبایی، 
دلنیا آرام، منوچهر علیپور، عرفان ناصری، نیما سکوت 
کـــاخ مـــوزه سعدآباد  و امــیــر جــدیــدی ایـــن شــب هــا در 
مواجه  علاقه مندان  استقبال  با  و  اســت  صحنه  روی 
ــده. همین شــب هــا، همایون شجریان هــم در تــالار  ش
همایش های وزارت کشور کنسرت دارد؛ کنسرتی که از 
اول تیرماه آغاز شده و تا 26تیرماه و شب های 2 تا 5مرداد 
هم برقرار خواهد بود. در هفته آینده قرار است شنبه و 

گــروه پالت در تــالار وحــدت بــه صحنه بــرود.  یکشنبه 
کنسرت  محسن ابــراهــیــم زاده 14تیرماه در بــرج میلاد 
خواهد داشت و امید حاجیلی همان شب در نمایشگاه 
ک حلاج 18تیرماه در  بین المللی روی صحنه است. رستا
برج میلاد روی صحنه خواهد رفت و طرفداران موسیقی 
رضا یزدانی نیز می توانند 20تیرماه در برج میلاد با او 
دیدار کنند ، 24 تیرماه هم کنسرت بهنام بانی در هتل 
اسپیناس پــلاس بــرگــزار مــی شــود.گــروه هــای موسیقی 
کلاسیک و نــواحــی هــم شــب هــای تیر میزبان  سنتی، 
علاقه مندان هستند: موسیقی تربت جام 8 و 9 تیر در 
ک 10و 14تیر در همین  کنسرت نیوا مــوزه موسیقی و 
ــی، ارکستر  گــروه رامــا 13و 14تیرماه در تــالار رودک سالن، 
هیژان 14تیر در تالار وحدت، گروه سازهای ایرانی17تیر 
کنسرت حریر شریعت زاده 17تیرماه  تــالار رودکـــی،  در 
کاسته 20 تیر در تـــالار وحــدت،  کــوارتــت  در نــیــاوران، 
تنبور نـــوازان جامی 25تیر در تــالار وحــدت و رسیتال 
پیانوی نارک آبراهامیان 31تیر در رودکی از جمله دیگر 

کنسرت های موسیقی در تیرماه هستند. 

    تور کنسرت ها در سراسر ایران

کنسرت های موسیقی به جز تهران، در شهرستان ها هم 
رشد و رونق را تجربه می کنند؛ از کنسرت شهرام ناظری 

و همای گرفته تا اجرای گروه های موسیقی نواحی مثل 
کنسرت 12تیر محمود فرضی نژاد، هنرمند سرشناس 
موسیقی گیلان در شهر رودســر. در شب های پیش رو 
گروه اشوان در اردبیل، پرواز همای در بروجرد، علیرضا 
قربانی در اصفهان و سبزوار، شهرام ناظری در کاشان، 
کرج، احسان  علی قمصری در رشت، سالار عقیلی در 
خواجه امیری در رشت، رضا دریا دل در اصفهان و امید 
حاجیلی در انزلی به صحنه می روند. این اجراها بخشی 
از حضور هنرمندان و گروه های موسیقی در شهرهای 

مختلف کشور است. 

    کنسرت ها و مخاطبان

استقبال  از  حکایت  کنسرت ها،  گــران  تــمــاشــا تــعــداد 
کرونا  گر در دوران همه گیری ویروس  مخاطبان دارد. ا
عادت تماشای فیلم در جامعه کمرنگ شده باشد، در 
عوض سالن های موسیقی از استقبال و اشتیاق مردم 
خبر می دهند. دربــاره وضعیت فروش بلیت نمی توان 
کــرد. مخاطبان پیگیر موسیقی  با قاطعیت اظهارنظر 
گاهی بلیت برخی  کــه  و فــعــالان ایــن عرصه می دانند 
ــدارد امــا سالن معمولا  اجــراهــا، فــروش قابل اعتنایی ن
گر دربــاره میزبان فروش، قطعیتی در  خالی نمی ماند. ا
کار نباشد اما درباره شوق شرکت در کنسرت و تماشای 

اجرای گروه های موسیقی، می توان با اطمینان صحبت 
کرد. به نظر می رسد بازار موسیقی همچنان در تابستان 
ــرداد در تــالار  هــم داغ بماند. اجـــرای ارکستر آلــنــام 3مـ
وحــدت، کنسرت داوود آزاد 5مــرداد در تــالار وحــدت، 
شهرستان ها  در  هنرمندان  کنسرت  تــورهــای  تـــداوم 
ــای صــحــنــه مــوســیــقــی در تــابــســتــان  ــرمـ گـ  از تــــــداوم 

جاری خبر می دهد.  

بعد از دو سال تعطیلی، بازار کنسرت های تهران و شهرستان ها داغ شده است 

تب صحنه در تابستان 

نگاه

ســقــف قــیــمــت کــنــســرت هــای مــوســیــقــی در 
، میانگین  سالن های شهر تهران برای هر نفر
کــنــســرت موسیقی  ــت.  ــزار تــومــان اسـ 400 هـ
ــن قــاعــده مستثناست، چون  از ای ســی صــد 
تومان  هـــزار   695 نمایش  ایــن  بلیت  سقف 
گــروه هــای موسیقی در شهرستان ها  اســت. 
بلیت های کم و بیش ارزان تری به علاقه مندان 
عرضه می کنند. متوسط سقف قیمت بلیت 
کنسرت در شهرستان ها حدود 300هزار تومان 
کمترین قیمت ها معادل  اســت و میانگین  

100هزار تومان برای هر نفر است. 

بالاخره زمانی رسید که بشود ماسک ها را به هوا پرت کرد و روزگــار پساکرونا را جشن 

گروه فرهنگ و هنر 

آذر  مهاجر

گرفت. البته هنوز در فضاهای بسته، استفاده از ماسک توصیه شده اما به نظر می رسد 
کم کم زندگی به روند همیشگی و معمولش باز می گردد و با رسیدن فصل تابستان، بار 
دیگر سالن های کنسرت میزبان جمع زیادی از علاقه مندان به موسیقی است که برای 

شنیدن و دیدن هنرمندان محبوبشان بلیت خریده اند. 
ــردم، سال های سخت کرونا را با صبر و  گــروه هــای موسیقی و خوانندگان محبوب م
تلاش گذراندند، برخی با برگزاری کنسرت های آنلاین و انتشار قطعات موسیقی ادامه 
دادند و بسیاری از آنها از برگزاری کنسرت حتی با ظرفیت محدود پرهیز کردند تا به امروز 
برسند. به روزی که دوباره ساز کنسرت ها کوک شوند و با تمام ظرفیت بتوانند پذیرای مردم باشند. این روزها 

بازار کنسرت ها داغ تر از همیشه است. 

موسیقی شبی چند؟
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